SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE

Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.
http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br - Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ATRIBUIÇÃO DE AULAS  DO PROJETO  DE APOIO AO PROTAGONISMO ESTUDANTIL 2025

O Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Resolução SEDUC 7, de 14 de janeiro de 2025, CONVOCA os DOCENTES CREDENCIADOS

e INDICADOS para atuarem no Projeto de Apoio ao Protagonismo Estudantil no ano letivo de 2025, em escolas pertencentes ao Programa Ensino Integral,

I – Participação

Docentes devidamente credenciados nos termos do Edital de Credenciamento para Professor de Apoio ao Protagonismo Estudantil Programa Ensino Integral

2025, publicado no site da Diretoria em 22 de janeiro de 2025.

II – A quem se destina a alocação

Docentes credenciados e indicados para a função pelas escolas do Programa de Ensino Integral, conforme o resultado do credenciamento publicado em 31 de

janeiro de 2025, no site da Diretoria de Ensino.

III – Atribuição

a) A carga horária a ser cumprida pelo Professor no Projeto de Apoio ao Protagonismo Estudantil será de 10 (dez) horas semanais, em conformidade com o artigo

8º da Resolução SEDUC 7/2025;

b) A carga horária será atribuída apenas a docentes que tenham contrato aberto.

http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br/
mailto:deppr@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE

Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.
http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br - Tel. (18) 3226-3700- e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br

IV - Dos Convocados para Alocação:

ESCOLA PROFESSOR INDICADO

DOCUMENTO

EE Maria Luiza Bastos João Pedro Ferreira Filho 355...-09

EE Dr. Marrey Junior Renan Valero Freire 403...-90

V– Cronograma

DATA: 27/02/2025 – 5ª feira

HORÁRIO: 15h00

LOCAL: Aplicativo TEAMS

LINK: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_OTA5ODhmNDItNDZmZC00MmIyLWJmMDctYjg4ZDNhZGM4MzNh%40thread.v2/0?conte

xt=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225372a291-

32ff-4145-a4ec-8ed919ec1928%22%7d

OBS: teste seu acesso a partir das 14h30 do dia 27/02/2025

Presidente Prudente, 26 de fevereiro de 2025

Rone Leite Andréa

RG 42.830.465

Dirigente Regional de Ensino

http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br/
mailto:deppr@educacao.sp.gov.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTA5ODhmNDItNDZmZC00MmIyLWJmMDctYjg4ZDNhZGM4MzNh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225372a291-32ff-4145-a4ec-8ed919ec1928%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTA5ODhmNDItNDZmZC00MmIyLWJmMDctYjg4ZDNhZGM4MzNh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225372a291-32ff-4145-a4ec-8ed919ec1928%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTA5ODhmNDItNDZmZC00MmIyLWJmMDctYjg4ZDNhZGM4MzNh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225372a291-32ff-4145-a4ec-8ed919ec1928%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTA5ODhmNDItNDZmZC00MmIyLWJmMDctYjg4ZDNhZGM4MzNh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225372a291-32ff-4145-a4ec-8ed919ec1928%22%7d